1

2019年９月 27日

各 位

会 社 名   株式会社ＳＡＮＫＹＯ

代 表 者
代 表 取 締 役

社 長
筒 井 公 久

 （コード番号 6417 東証第１部）

問合せ先
常務執行役員

管 理 本 部 長
大 島 洋 子

 （TEL.03-5778-7777）

（開示事項の変更）「連結子会社の会社分割(新設分割)、及び新設会社株式の譲渡に

関する基本合意書の締結に関するお知らせ」の一部変更について

当社は、2019年９月 27日開催の取締役会において、2019年８月６日付「連結子会社の会社分割(新設分割)、

及び新設会社株式の譲渡に関する基本合意書の締結に関するお知らせ」にて公表した当社連結子会社である株

式会社三共クリエイト(以下「SC社」といいます。)が運営するゴルフ場運営事業を新設分割により新設会社

(以下「新設会社１」といいます。)に承継するとともに、SC社が運営する不動産賃貸事業の一部を新設分割

により新設会社(以下「新設会社２」といいます。)に承継し、分割会社である SC社に割り当てられた新設会

社１及び新設会社２の全株式を剰余金の配当として当社が交付を受けたうえ(以下「本会社分割」といいま

す。)で、当該新設会社２社の全株式を株式会社マーフコーポレーション(以下「マーフコーポレーション」と

いいます。)へ譲渡(以下「本株式譲渡」といいます。)する日程を下記のとおり変更いたしましたので、お知

らせいたします。

１．変更の理由

 SC 社から新設会社２へ承継する不動産賃貸事業の内容について、当社とマーフコーポレーションとの間で

協議及び交渉を行った結果、2019 年８月６日の SC 社の取締役会において決議した新設分割計画の内容に一部

変更が生じ、本会社分割及び本株式譲渡の日程を変更することとなりました。

２．変更の内容

 変更が生じた部分に下線を付しております。

【変更前】

１－（２）本会社分割及び本株式譲渡の日程

基 本 合 意 書 締 結 日 2019年８月６日

新 設 分 割 計 画 承 認 取 締 役 会 決 議 日

（ S C 社 ）
2019年８月６日

新 設 分 割 計 画 承 認 株 主 総 会 決 議 日

（ S C 社 ）
2019年８月 22日（予定）

会 社 分 割 効 力 発 生 日 2019年 10月１日（予定）

株 式 譲 渡 日 2019年 10月１日（予定）

【変更後】

１－（２）本会社分割及び本株式譲渡の日程

基 本 合 意 書 締 結 日 2019年８月６日

2

新 設 分 割 計 画 承 認 取 締 役 会 決 議 日

（ S C 社 ）
2019年８月６日

新 設 分 割 計 画 承 認 株 主 総 会 決 議 日

（ S C 社 ）
2019年８月 27日

変更後新設分割計画承認取締役会決議日

（ S C 社 ）
2019年９月 27日（予定）

変更後新設分割計画承認株主総会決議日

（ S C 社 ）
2019年９月 27日（予定）

会 社 分 割 効 力 発 生 日 2019年 11月１日（予定）

株 式 譲 渡 日 2019年 11月１日（予定）

３．今後の見通し

本株式譲渡及び上記日程の変更が当社の連結業績に与える影響は軽微ではありますが、本株式譲渡に伴い、

当期（2020 年３月期）に、譲渡価額と帳簿価額の差額の売却益相当を認識する見込みです。金額が確定しま

したら速やかに開示いたします。

以 上